


 
Lietuvos Respublikos  
švietimo ir mokslo ministro  
2013 m. vasario 12 d. įsakymo 
Nr.V- 94   
priedas 

 
KOMPETENCIJŲ (PAGAL KVALIFIKACIJAS), KURIAS VERTINTI SUTEIKIAMA 

TEISĖ LIETUVOS AKCINEI BENDROVEI „LIETUVOS GELEŽINKELIAI“, SĄRAŠAS 
 

Kvalifikacija Kompetencijos 
1. Geležinkelio kelių  
darbininkas 

1. Žinoti techninio geležinkelių naudojimo nuostatus  
2. Žinoti bendrovės nutarimus, potvarkius, įsakymus 
3. Žinoti kelio priežiūros norminius ir kitus eksploatacijos dokumentus 
4. Žinoti kelio konstrukcijos ypatumus, techninius duomenis 
5. Žinoti darbų saugos, darbo higienos ir priešgaisrinės saugos 
reikalavimus 
6. Žinoti signalizacijos taisykles 
7. Žinoti kelio priežiūros instrukciją 
8. Žinoti traukinių saugaus eismo užtikrinimo, atliekant kelio remonto 
darbus, instrukciją 
9. Mokėti atlikti kelio remonto darbus 
10. Reikiamai aptverti remonto vietą 
11. Dirbti laikantis darbų saugos, darbo higienos ir priešgaisrinės saugos 
reikalavimų. 

2. Traukinių derintojas 1. Žinoti techninio geležinkelių naudojimo nuostatus  
2. Žinoti geležinkelių signalizacijos taisykles 
3. Žinoti geležinkelių eismo taisykles  
4. Žinoti geležinkelių transporto darbuotojų drausmės statutą 
5. Žinoti traukinių formavimo, išformavimo ir kitų manevravimo darbų 
taisykles 
6. Žinoti stoties darbo technologinį procesą 
7. Žinoti nustatytos dokumentacijos vedimo tvarką 
8. Žinoti vagonų, jų stabdžių, sukabinimo įrangos konstrukciją 
9. Žinoti ratstabdžių konstrukciją ir naudojimosi jais tvarką 
10. Žinoti iešmų konstrukciją ir jų perjungimo tvarką 
11. Žinoti aptarnaujamo stoties rajono kelių paskirtį, planą, profilį, 
krovimo punktų išdėstymą 
12. Žinoti darbų saugos, darbo higienos ir priešgaisrinės saugos 
reikalavimus 
13. Žinoti pareiginius nuostatus 
14. Mokėti atkabinti, prikabinti, sukabinti vagonus 
15. Naudotis signalinėmis ir ryšių priemonėmis 
16. Įtvirtinti keliuose vagonus 
17. Perjugti iešmus 
18. Tikrinti stabdžius ir išrašyti stabdžių pažymą 
19. Atlikti paprasčiausius vagonų remonto darbus 
20. Dirbti laikantis darbų saugos, darbo higienos ir priešgaisrinės saugos 
reikalavimų 
21. Suteikti pirmąją medicininę pagalbą 

3. Traukinių 
konduktorius 

1. Žinoti techninio geležinkelių naudojimo nuostatus (nustatytoje 
apimtyje) 



 2 

2. Žinoti geležinkelių signalizacijos taisykles 
3. Žinoti geležinkelių eismo taisykles (nustatytoje apimtyje) 
4. Žinoti geležinkelių transporto darbuotojų drausmės statutą 
5. Žinoti aptarnaujamų stočių  veiklos nuostatus ir stočių knygas 
6. Žinoti krovinių  krovimo ir tvirtinimo taisykles 
7. Žinoti važtos ir traukinio dokumentų pildymo tvarką 
8. Žinoti krovinių ir vagonų perdavimo apsaugai tvarką 
9. Žinoti muitinės procedūras 
10. Žinoti iešmų konstrukciją ir jų perjungimo tvarką 
11. Žinoti plombų konstrukciją ir vagonų plombavimo tvarką 
12. Žinoti aptarnaujamų stočių kelių paskirtį, planą, profilį, rovimo barų 
išdėstymą 
13. Žinoti darbų saugos, darbo higienos ir priešgaisrinės saugos 
reikalavimus 
14. Žinoti pareiginius nuostatus 
15. Mokėti atkabinti, prikabinti, sukabinti vagonus 
16. Naudotis signalinėmis ir ryšių priemonėmis 
17. Įtvirtinti keliuose vagonus 
18. Perjugti iešmus 
19. Tikrinti stabdžius ir išrašyti stabdžių pažymą 
20. Atlikti paprasčiausius vagonų remonto darbus 
21. Pildyti važtos ir traukinio dokumentus 
22. Plombuoti vagonus 
23. Dirbti laikantis darbų saugos, darbo higienos ir priešgaisrinės saugos 
reikalavimų 
24. Suteikti pirmąją medicininę pagalbą 

________________________ 


